Ad hec, prefatis ambaxiatoribus dominis regis Hungarie multipliciter instantibus, quatenus supra predictis suam dicere voluntatem domini Veneti supradicti, nihil habere potuerunt, quia domini Veneti respondebant, quod domini Hungari peterent quidquid vellent, eisdem bene responderetur per eosdem.

Tunc domini Hungari petiverunt modis satis honestis per dominos Venetos domino regi restitui totam Dalmatiam cum omnibus civitatibus et pertinentiis suis, quam dicebant dominos Venetos indebite possidere, et ad dominum regem debite spectare.

Ad hec pro parte dominorum Venetorum fuit responsum, quod petitio ista erat nimis generalis, et postquam fuerat orta questio inter dominum regem et dominos Venetos, sepius fuerat ista petitio facta, que propter ipsius generalitatem nunquam fuerat admissa, et ideo ad specialia et particularia fuerat ipsa petitio reducta, sed dicebant domini Veneti, quod si volebant domini Hungari tractare supra hiis, supra quibus in Hungaria tractaverant, erant parati respondere, et animum domini regis iuxta posse contentare.

Ambaxiatores autem domini regis responderunt, quod non erat expediens tractare supra hiis, supra quibus in Hungaria tractaverant, quia si dominus rex fuisset contentus in Hungaria de tractatis et oblatis sibi per dominos Venetos, utique pacem in Hungaria firmasset, sed quia plura volebant a dominis Venetis, quam illa, que fuerant sibi oblata in Hungaria; igitur ambaxiatores suos miserat Venecias, maxime quia dum in quadam petitione tractatus Hungarie nollet dominus rex contentari, ambaxiatores dominorum Venetorum responderunt se supra hoc potestatem non habere.

Super hiis facta inter partes aliquali altercatione, dominus Venetis nollentibus in effectu aliter respondere, ambaxiatores domini regis predictam suam generalem petitionem restrinxerunt ad sex civitates de omnibus civitatibus, castris et insulis Dalmacie, dicentes, quod si predicta domino regi darentur, erat contentus de istis, et perpetuam pacem firmaret cum eisdem, et amicum haberent pro amico et inimicum pro inimico, et obmitetur vellle, quidquid fuerat per ambaxiatores dominorum Venetorum in Hungaria oblatum domino regi.

Verum quod in sex civitatibus predictis, que erant: Jadra, Nona, Spaletum, Scardona, Sibenicum et Tragurium, Jadra et Nona civitates predicte libere petebantur pro parte dominorum Venetorum, fuit responsum, quod licet pacem optarent cum domino rege, tamen dominium Jadre et None a se nollebant ullatenus abdicare, sed si de civitatibus predictis contentari vellent ambaxiatores domini regis modo in Hungaria raciocinato, erant parati pacem firmare, sed illas duas civitates domino regi libere dare ullo modo facerent neque possent, quia hoc esset eis intollerabile.

Tunc ambaxiatores domini regis Hungarie multum honeste respondebant, quod si primam petitionem per eos factam non admiserant, videlicet de tota Dalmacia, quia generalem nimis, et secundam de dictis civitatibus non admittebant, quia intollerabilem, petebant ipsos dominos Venetos, quatenus dicerent ipsis, quod domino regi facere vellent.

Pro parte autem dominorum Venetorum respondebatur, quod ubi domini ambaxiatores Hungarie tractare vellent supra articulis, supra quibus in Hungaria tractabant et differentiis eorumdem, parati erant tractare, et iuxta eorum posse dominum regem supra hiis facere contemptari.

Ad hec ambaxiatores prefati respondebant, quod ullatenus spe vana deciperentur domini Veneti, quia dominus rex plura intendebant habere ab ipsis, quam sibi in Hungaria oblata fuissent, eo quod si ibidem de oblatis contentus fuisset, pacem firmasset, sed quia contentus non fuerat de oblatis, ideo pacem non firmavit.

Et si supra hiis aliquibus diebus partes steterunt, instantibus dominis ambaxiatoribus prefatis, ut postquam petitiones ipsorum generales et particulares non admittegantur, saltem offerentur per dominos Venetos quicquid placeret. Qui domini Veneti curialibus semper verbis se semper referebant ad predicta.

Tandem ambaxiatores domini regis, ulterius habere non valentes a dominis Venetis, dixerunt ad species descendere velle, et supra VII firmare pacem articulis suprascriptis, videlicet quod petiverunt primo Spalatum seu Traguriensem, Sibenicum, Scardonensem ac Nona civitate de regno Dalmacie, que per dominum ducem detinentur domino regi libere restitui.

Ad quam primam petitionem responsum fuit per dominos Venetos, quod contentabantur, quod Spalatenses, Tragurienses et Scardonenses ac Sibenices ad dominum domini regis deveniant modo et forma in Hungaria raciocinatis, sed dominum None omnino intendunt retinere modo declarando in responsione, que sequitur.

Secundo petiverunt domini Hungari, quod pro civitate Jadre ac toto alio regno Dalmacie, quod possidetur per dominos Venetos, recognosceretur possideri per dominum ducem a domino rege, sui in signum recognitionis certum quod daretur singulis annis in certo loco, et quod civitas Jadre cum omnibus insulis et pertinentiis reintegraretur ad statum, in quo erat tempore mote querre. Et quod castrum edificatum in civitate Jadre destrueretur.

Ad quod fuit responsum, quod pro Nona, Jadra et alia Dalmacia, et pro iuribus, que dominus rex habet in ipsis, si qua habet, quod tamen dominus dux non confitetur, est paratus ipse dominus dux, salvo tamen iure suo ac sine pregiudicio iuris, quod habet in ipsis, singulis annis dare in tali loco et termino domino regi tale quod. Et de istis intelligatur de hiis, que fuerunt in Hungaria declarata. Reintegrationem quoque civitatis Jadrensis cum insulis et pertinentiis aliis, quo ad illam, que destructa sint per guerram, solus deus facere posset. Castrum autem non destrueretur, quia esset pregiudicio civitatis, que de voluntate domini regis et etiam Jadrensum presupponitur debere apud dominum ducem remanere.

Tercio petiverunt Hungari, quod cives Jadrenses adherentes et sequaces domini regis, ad civitatem Jadensem libere reintroducerentur, remissis iniuris et bonis eorum restitutis, et que civitas et cives servarentur in libertatibus et pactis factis et initis inter dominos Venetos et Jadrenses tempore bani Mladini.

Ad istam terciam petitionem responsum fuit, quod dominus dux omnes Jadrenses intrare et ibidem habitare in perpetuum, ipsosque recipiet ad gratiam et amorem suum, ac eis restituet bona et possessiones suis, eos tractabit dulciter et benigne sicut facit alios cives suos, iurantibus ipsis fidelitatem domino duci et perseverantibus in fidelitate, et omnes iniurie et offense eis remittentur, et libertates, in quibus declarabit cives prefatos, declarabiliter in alia cedula.

Quarto petiverunt, quod dominus dux suis expensis daret duo corpora galearum domino regi per unum annum in querra, quam facere intendit dominus rex contra sismaticos Raxie.

Ad istam quartam petitionem responsum fuit, quod si contingat, dominum regem Hungarie ire contra Raxie cum cruce, dominus dux sibi dabit corpora galearum cum doredis suis et aliis fulcimentis, et stipendum pro armando ipsas pro sex mensibus.

Quinto petiverunt centum milia florenos pro expensis factis per dominum regem.

Ad istam quintam petitionem fuit responsum, quod domino regi XL milia florenos infra talem terminum faciet dominus dux assignare integraliter et perfecte.

Sexto petiverunt per dominum ducem dari X galleas(!) per unum annum suis expensis domino regi, si eum contingat sepulcrum dominicum manu armata valle visitare.

Ad istam sextam petitionem fuit responsum, quod si fiet passagium generale ex ordinatione domini summi pontificis, dominus dux X galleas mitat ad dictum passagium, si dominus rex illuc personaliter ibit, et dominus papa modum inveniat, quod expensa possit fieri pro galeis et armatura ipsarum.

Septimo potiverunt adherentes et sequaces domini regis in pace includi.

Ad quam septimam petitionem responsum fuit, quod omnes illi, qui fuerunt adherentes domini regis, in pace includentur. Obtulerunt insuper domini ambaxiatores predicti propter predicta restituere velle occupata per dominum regem in comitatu Tarvisino et Cenetense, et velle habere amicum pro amico et inimicum pro inimico, salvo honore domini supremi pontificis et sancte matris ecclesie. Et predictum dixerunt eorum et domini regis Hungarie ambaxiatores ultimam et finalem esse intentionem et etiam domini regis antedicti.

Ad hec pro parte dominorum Venetorum fuit responsum, quod considerato, quod alias et maxime nunc ultimo in Hungaria fuerant diversi tractatus habiti supra concordia, supra qua devenientium non fuerat ad petitiones ita altas et magnas, credebantur, quod considerata domini regis constantia, petitiones predicte non essent faciende nec ipotterant ullo modo per ipsos admitti, quia eis intollerabiles eerant, unde si supra hiis insistere vellent totaliter, non erat expediens ultelrius tractare supra ipsis, quia erat perditio temporis, sed ubi vellent petitiones ipsas reducere domini Hungari ad formam in Hungaria petitam, parati erant domini Veneti respondere, et supra hiis tractatum facere; et domini Hungari respondebant, ut prius, quod pro domino rege plura volebant et maiora quam sibi in Hungaria fuissent oblata, finaliter domini Hungari videbantur contenti:

Quod Spalatenses, Sibenicenses, Scardonenses et Tragurienses civitates domino regi restituerentur, et quod Nona recognoscatur a domino rege pro certo quod annuo, et quod pro Jadra et alia Dalmatia certum quod daretur regi certis monetis, et per dusas galeas darent domino regi ut supra per unum annum, et centum millia florenos pro expensis, et servicio illarum X galearum, ita quod Jadra et alia Dalmatia remanerent dominis Venetis, dummodo Jadrenses in illis libertatibus tempore bani Maladini(!) concessis contentarentur.

Nobiles autem de Jadra exhibuerunt transcriptum predictarum libertatum. Et quia libertates ipse non placebant dominis Venetis, Jadrenses pacem optantes, libertates ipsas restrinserunt, et maxime quoad(!) electionem comitis et salaryum ipsius, de quo etiam domini Veneti non visi contenti, ipsi nobiles etiam restinserunt, de qua restintione domini Veneti et Jadrenses insimul convenerunt, salvis quatuor:

Primum videlicet, quod Jadrensi volebant castrum destrui, et custodiam civitatis apud se habere, et insula Pagi, nec gravari custodia aliquali sicut nec fiebat ante presentem querram. Et finaliter dicti Jadrensi, dominis Venetis multiplicititer instantibus, quod castrum non destrueretur, consenserunt, quod castrum principaliter deberet remanere, ita quod principaliter tres remanserunt differentie sole, scilicet supra custodia civitatis apud se habere, et insula Pagi, et pro expensis faciendis pro custodia castri non gravari. Supra quibus nullatenus potuerunt concordare, quia omnino domini Veneti volebant habere custodiam civitatis et Jadrensi insulam Pagi, sicut habebant ante motam querram.

Obtulerunt tamen Jadrensi XV nobiles pro obsidibus in Venetiis moraturos pro securitate eorum, si castrum vellent destruere et custodiam civitatis eis dimittere.

Petentes insuper dicti nobiles Jadrensi, quod si usque ad decem nobiles Jadrenses ex estrinsecis, qui volent intrare sub illis pactis, quod remissis iniuris uti possint ubilibet in terris dominorum Venetorum, ita tamen quod eis solvatur premium possessionum suasrum, sicut valebant tempore moto guerre.

Domini autem ambaxiatores libenter ultimatam respcionem et intentionem dominorum Venetorum supra quibuslibet articulis ex predictis petitis per eosdem libenter habuisse voluissent. Sed hoc dicti Veneti nullatenus facere voluerunt, nisi ut supra fecerant, asserente quod frustra declararent alias responsiones et aliam ulterius voluntate eorum, nisi respcionem et intentionem haberent dominorum Hungarorum et Jadrenium supra articulis et differentiis antedictis.

Ambaxiatores autem predicti in Venetiis supra factis Jadrenium concordare non volentes cum domino duce in discussis et in determinatis aliis principalibus articulis pertinentibus ad dominum regem, licentiam recendendi receperunt, qua habita, Paduam venerunt, ubi habebant equos suos, versus Hungariam intendentes prosequi iter suum.

Accidentibus igitur ambaxiatoribus predictis Paduam, reverendus pater dominus Parensis episcopus etiam Paduam accessit, et dominus civitatis Padue voluit scire causas, propter quas concordia remanserat, ab ambaxiatoribus antedictis. Unde cupiens partes iterato ad concordiam reducere, vicarium suum cum certis aliis militibus de confidencia ambaxiatorum domini regis Venetas destinavit. Et dominus Parensis episcopus reversus fuit cum eisdem.

Nuncii autem domini civitatis Padue predicti presente domino Parensense episcopo inter cetera domino duci dixerunt ambaxiatoribus domini regis Hungarie, qui in discordia recesserant de Venetiis, Paduam applicuisse ad Hungariam reverti volentes, cum autem ipse ob honorem partium optaret pacem et concordiam, et etiam pro suo comodo, quia vicinus est, ubi dominis Venetis placeret sibi notificare differentias, in quibus tractatus concordie remanserat sum ambaxiatoribus antedictis, ipse erat paratus laborare cum nunciis apostolicis, ut supra differentiis ipsis parte concordaret, et propterea ambaxiatores domini regis remanere ficeret per aliquos dies.

Domini Veneti, qui videbantur dolere, quod pax facta non fuerat, gratam habuerant ambaxiatum domini civitatis Padue, sed quadam usi cautella nec verbo dicere, nec in scriptis dare voluerunt ambaxiatoribus predictis domini Paduani articulos habitos supra tractatu concordie, nec diferencias easdem, sed responderunt, quod per muncios suos, quos Paduam destinarent, domino responderent Paduano, et sic ambaxiatores domini Padue de Venetiis Paduam sunt reversi.

Post hec cancellarius dominorum Venetorum Paduam venit cum duobus notariis asserens, quod per dominum ducem fuerat missus ad dominum civitatis Padue causa narandi sibi totum tractatum habitum supra concordia fienda inter dominum regem

Hungarie et dominos Venetos, protestans, quod nichil aliud habebat in mandatis causa predicta referendi et audiendi, formandi aliquid de tractatu, conveniendi supra differentiis aliquibus et concludendi in aliquo potestatem sibi fore, asserens totaliter interdictam; quod dominus Padue ambaxiatoribus domini regis minime notificare curavit, quia ipsi credidissent se delusos. Erant enim ambaxiatores domini regis tunc optime dispositi ad pacem firmandam, quia eos penitebat, quod in Venetiis alium modum non servaverant in eorum tractatu, quia videbatur eis errasse, quod indiscussis totaliter negotiis propter discordiam negotiorum Jadrenium de Venetiis recessissent, et imo decebant expresse ambaxiatores domini regis, quod ubi concordare possent supra principalibus negotiis tangentibus dominum regem, scilicet supra facto Dalmacie, quam partem videlicet dominus rex deberet habere et que pars remaniret dominis Venetis et sub qua condicione, quia propter hoc principaliter orta est guerra, ambaxiatores domini regis prefati, si super hoc concordare possent, supra aliis accessoriis, si concordiam habere non valerent, erant parati treuguam prorogare per mensem, et unus ex ipsis ambaxiatoribus mittere ad dominum regem alio hic expectante, ut dominus rex eis licentiam daret concordari supra accessoriis antedictis.

Sed Jadrensi, qui erant in ambaxiata, hic usi fuerunt magna cautella conati omnium fuerunt in Venetiis, obmissis negotiis principalibus tangentibus dominum, negotia ipsos Jadrenses tangentia facere usque ad ultimam limam ruminiri. Et in tantum, quod supra factis eorum, ut predictum est, negotiis regiis indiscussis, ambaxiatores de Venetiis recesserant, unde perpendebant hoc ipsos ambaxiatores ferre moleste, et videbant, quod a dominis Venetis habere non poterant ipsi Jadrensi quod optabant, et videbant dominos Hungaros dispositos ad pacem, si concordare possent supra articulis tangentibus dominum rem, et ideo Jadrensi, quia in eorum articulis nullatenus habere poterant quod volebant, pacem nolebant, et dolebant, quod negotium remaneret in talli statu, quod propabile appareret concordiam remansisse propter Jadrenium negotia. Et imo auditio cancellarii dominorum Venetorum adventu, cautelloxe subgesserunt, ut articulis ipsorum non firmatis, procederetur ad examinandum articulos tangentes principaliter dominum regem.

Conventibus autem coram domino civitatis Padue ambaxiatoribus domini regis et cancellario dominorum Venetorum presentibus domino Paretense et Firmando episcopis, volens dominus Padue concordare diferencias antidictas, supra quibus remanserant discordes in Venetiis, partes posuerunt se propter cautellam supradictam ad examinandum primum articulum principale, videlicet de relasatione illarum quatuor civitatum fienda domino regi, et de restitutione illorum castrorum, que detipnentur per dominum regem fienda domino duci, et supra illo articulo concordare non volentes ex causis superius descriptis sepius recesserunt in discordia, unde domini ambaxiatores iverunt versus Hungariam ad castra, que detipnenter per dominum regem in comitatu Tarvisino, et cancellarius dominorum Venetorum ivit Venetas, et reverendus pater dominus Parentensis episcopus Venetas fuit reversus, ubi invenit

cocham seu navim, cum qua alias in Constantinopoli voluerat ire, recessisse. Igitur expensis suis apreciavit unum lignum causa eundi in Constantinopolim.

Episcopus autem Firmanus remansit Padue, et associando ambaxiatoribus domini regis, dum de Padua recederent, obtinuit per ipsos in scriptis redigi omnem finalē intentionem ipsorum supra omnibus articulis tractatus et modis tenendis ad executionem ipsorum, quod nunquam domini Hungari nec in Hungaria nec in Venetis facere voluerant, et ut maior fides illi scripture daretur, unus ex ambaxiatoribus domini regis agendi prepositus, videlicet se subscriptis propria manu, asserentes ipsi ambaxiatores, quod si supra predictis per eos scriptis responderetur totaliter, erant parati pacem firmare; et si supra omnibus non plene responderetur, utpote accessoriis, si supra principalibus tangentibus dominum regem taliter responderetur, quod dominus rex posset numero contentari, unius eorum iret in Hungariam et alter remaneret, et treugua prorogaretur per mensem quounque veniret responsio domini regis, sui intendebant taliter persuadere, quod sperabant pacem totaliter formari.

Cum predicta cedula sic subscripta reversus fuit episcopus Firmanus Paduam, quem post modicam horam dominus Gregorius custos Varadiensis ddecretorum doctor fuit secutus. Qui quidem custos licet non esset principalis ambaxiator, tamen quia consiliarius domini regis fuerat in istis tractatibus, et dixit dicto episcopo Firmanensi, quod quia ambaxiatores ipsi in compo et in itemere predictam cedulam subscripterant, non potuerant eam ad plenum examinare. Ideo ipsam examinandam, corrigendam et declarandam commiserant cibi domini ambaxiatores predicti; et quod responsionem dominorum Venetorum expectarent ambaxiatores domini regis in castris, que detipnentur per dominum regem per duos dies.

Episcopus Firmanus cum dicta cedula et cum vicario domini civitatis Padue ivit Venetas, ubi erat reverendus pater dominus Paretensis episcopus, ex exposito negotio dicte cedula domino episcopo prefacto, ipse dominus episcopus Paretensis, vicarius domini Padue et episcopus Firmanus iverunt ad dominum ducem, quem invenerunt in quodam consilio certorum nobilium forte numero quadraginta deputatorum ad providendum supra guera. Qui dominus dux voluit, quod illis presentibus exponeretur factum cedula et etiam legeretur, et ideo lecta fuit et etiam exposita, supra quo dominus dux cum nobilibus antedictis aliquali habito consilio, responsionem fecit talem, quod pacem semper optaverunt et optant, et ubi placeret ambaxiatoribus domini regis tractare et procedere supra hiis, que dicta et preposita Venetiis erant, dominus dux suo consilio similiter tractare et procedere erat in tractatu paratus, et alia responsio habere non potuit.

Erant enim domini Veneti in magna prepresitate posti, quia finis treuguarum instabat, et pacem non habebant, et inter eos opinio erat divulgata, quod ambaxiatores domini regis non venissent causa firmandi pacem, sed causa investigandi de voluntate ipsorum, et hoc ex quadam presuppositione tenebant propter modos servatos semper in isto tractatu ubique per partem dominorum Hungarorum, pluribus enim vicibus convenerant partes ad tractandum, et in principio semper illa per dominos Hungaros

petebantur, que sciebant sibi non concedi, et que fuerant semper denegata, et licet in tractatibus ipsis descensum fuerit ad articulos et species, si in uno tractatu propter certas diferencias non conveniebant, et tractatus ipse continuebatur supra differencis ipsis, ipsi domini Hungari in principio tractatus non se ponebant ad concordandum differencias, sed petebant a principio ac si se nunquam vidissent, et sic domini Veneti talem opinionem habentes crediderunt nunc ulltimo in facto istius cedula sicut crediderunt in aliis, dicentes: si respondebimus ad cedulam articulaltim nostram intentionem, ipsi pacem nojn firmabunt, et ideo aliter respondere noluerunt, quam ut supra dictum est, de quo non dubito dolebunt, imo iam dolent, quia si respondissent, saltem supra principalibus, supra quibus est satis modica differentia, aut ambaxiatores domini regis firmassent pacem aut treugas prorogassent quosque uterque ipposorum ivisset ad consulendum et subgerendum domino regi de pace.